

Bielsko-Biała, 7 września 2022 r.

**Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości
w Radzie Miejskiej w Bielsku-Białej**

Dotyczy interpelacji z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie aktualnego stanu procedowania wniosku w sprawie nadania nazwy dla rond drogowych w Bielsku-Białej imienia Prezydenta Lecha Kaczyńskiego oraz Ryszarda Kaczorowskiego.

W odpowiedzi na pytania zawarte w interpelacji, informuję, że:

1. W piśmie z dnia 13 lipca 2020 r. znak GK.6625.28.2020 (adresowane do Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miejskiej w Bielsku-Białej) została przekazana informacja, że Zespół Ekspertki ds. Nazewnictwa Ulic, Placów oraz Nazw Obiektów Fizjograficznych zdecydował o włączeniu złożonych propozycji do „banku danych” nazw gromadzonych do wykorzystania w przyszłości. Na dzień 7 września 2022 r. proponowane nazwy nie zostały wykorzystane.
2. Włączenie proponowanych nazw do „banku danych” spowodowało, że nie została wówczas wskazana konkretna lokalizacja w przestrzeni publicznej miasta Bielska-Białej. Radny Roman Matyja we wniosku z dnia 27 kwietnia 2010 r. o upamiętnienie Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, zaproponował lokalizację - skrzyżowanie ulic: Wałowej, Norberta Barlickiego i Cechowej oraz skrzyżowanie ulic: Mostowej i Gazowniczej.
3. Każdy wniosek w sprawie nadania nazwy dla ulic, rond, placów jest realizowany w kolejności daty wpływu do Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Wniosek otrzymuje pozytywną lub negatywną opinię Zespołu Ekspertki ds. Nazewnictwa Ulic, Placów oraz Nazw Obiektów Fizjograficznych lub kierowany jest do „banku danych” nazw gromadzonych do wykorzystania w przyszłości. Decyzje podjęte przez Zespół przekazywane są do akceptacji Prezydenta Miasta Bielska-Białej.
4. W obecnym czasie nie są procedowane sprawy związane z nadaniem nazw dla ulic, rond lub placów, imienia Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego.

Należy zaznaczyć, że koncepcja realizowana w zakresie nazewnictwa ulic, rond i placów dla miasta Bielska-Białej, koncentruje się na upamiętnianiu w przestrzeni miejskiej osób zasłużonych dla naszego miasta i społeczności lokalnej, którzy żyli i działali w naszym mieście.



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA